Diário Oficial - Nº76 - Seção 1, segunda-feira, 22 de abril de 2002
CASA CIVIL

Instituto Nacional de Tecnolog ia da Informação
PORTARIA Nº 15, DE 19 DE ABRIL DE 2002

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, interino, em conformidade com o previsto no item 2.1.1. da
DECLARAÇÃO DE PRÁTICAS DE CERTIFICAÇÃO DA AC -RAIZ DA ICP-
BRASIL, aprovada pela Resolução nº 1, de 25 de setembro de 2001, torna público
que foi emitido o certificado da SERASA Autoridade Certificadora Principal,
contendo as seguintes características:

1. Versão

V3

2. Número de Série

07

3. Algoritmo de Assinatura

sha1WithRSAEncryption

4. Emissor do certificado

CN = Autoridade Certificadora Raiz Brasileira
S = DF
L = Brasilia
OU = Instituto Nacional de Tecnologia da Informacao - ITI
O = ICP-Brasil
C = BR

5. Validade do Certificado

de quinta-feira, 18 de abril de 2002 16:11 (Hora de Brasília)
até segunda-feira, 18 de abril de 2005 20:59 (Hora de Brasília)

6. Titular do Certificado

CN = SERASA Autoridade Certificadora Principal
O = ICP-Brasil
C = BR

7. Informação da Chave Pública do Titular do Certificado

Algoritmo: rsaEncryption

Valor

3082 010A 0282 0101 00B5 377D 11FA 2038 0838 60F5 7556 A043 3741 B7B4
6E45 F536 625E 7680 5076 D540 CFCD EF3B A10A 47C3 229C F862 B592
470E FA67 AA22 49A4 C7D2 2D95 186A BEE2 3B8A C704 B6A8 95B2 5292
FAFC 5668 10D4 2887 95D2 7CCD A9EB FE0D 0709 4B3A 2504 4AC0 A654
1DEE 4438 40B9 14EE 7677 9181 4D69 04D1 CDE0 244D 43A9 0A0B CA9E
3BE0 8A77 544E 7F8A 0C5A 3022 0425 25D4 489A 6B96 E379 0D9C 84B2 5AF5
57CB CB3F 89F4 2AA8 BB62 B34E B941 7C7C F67A D419 CFFF 83E1 0C9A
E068 620C 11B7 7A12 829A 337E 50F5 B157 BFD0 B834 431B 1E88 3B4B 658B
ABDD 4F3E 2201 B17C 7BD0 6243 0908 A82A 1F64 F546 736F AEF2 9022
A86C B06A 8D9C 323E FD79 6AAD 73D5 7D76 4F70 02F7 460B B402 4102
0301 0001

8.Ponto de distribuição da lista de certificados revogados

URL = http://acraiz.icpbrasil.gov.br/LCRacraiz.crl

9. Política de Certificado

OID 2.16.76.1.1.3

10. Identificador da Chave do Titular do Certificado

9A1B 3CEA 17CD AAAB D280 A1BB 83AD ED66 F4F8 17A1

11. Identificador da Chave da Autoridade Certificadora

8AFA F157 8411 1335 9042 FA57 4954 690D A4C4 F037

12. Uso da Chave

Assinatura de certificados
Assinatura de listas de certificados revogados

13. Restrições Básicas

Tipo de Titular do Certificado: Autoridade Certificadora
Restrição de comprimento de caminho: Nenhuma

14. Impressão digital (sha1)

8DA4 D632 5E97 2D0F C959 4A6D 6FF0 B8B4 5665 8E96

OTÁVIO CARLOS CUNHA DA SILVA